Électromécanique
Atmosphères explosibles poussiéreuses
Compabloc 3000
D22.1
CATÉGORIE 2
ZONE 21
Descriptif des réducteurs Compabloc (Cb) - Zone 21
Désignations Matières Commentaires

Forme BT
Possibilités d’adaptatation
Désignation / Codification
Exemple de codification :
Compabloc 3333 B3 0,9 kW, 25 min-1, classe III
ATEX zone 21
Désignation
Cb 3333 B3 S 57,6 MI 4P, LSPX 80,
0,9 kW 230/400 V - 50 Hz - UG.
Tous les produits de ce catalogue sont codifiés.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit électromécanique est classé par ordre de puissance et sous-ordre de vitesse.
Électromécanique
Atmosphères explosibles poussiéreuses
Compabloc 3000
D22.4
CATÉGORIE 2
ZONE 21
La sélection d'un réducteur ou d'un moto-
réducteur doit tenir compte de l'application.
Un certain nombre de ces applications sont
répertoriées dans la classification indicative
des charges selon “AGMA”, page D0.10.
Le tableau ci-contre résume les relations
entre la classe “AGMA” et le facteur de
service Kp du réducteur.
Suivre le tableau de classification indicative
des charges selon “AGMA”, page D0.10 de
ce catalogue.
La classe de sélection “AGMA” est définie
par le temps de fonctionnement journalier et
le type de fonctionnement de l'application,
selon le tableau ci-dessous.
Classe “AGMA” Facteur de service
Kp du réducteur
I 1
II 1,4
III 2
1er cas. – Votre application est répertoriée
Classification indicative des charges
selon “AGMA”
Applications
FONCTIONNEMENT en heures / jour
3h/jour 10h/jour 24h/jour
CONVOYEURS (chargés ou alimentés uniformément)
 à bandes I I II
 à chaînes I I II
I II
Exemple d'application :
CONVOYEUR à bande
Temps de fonctionnement :
10 heures/jour
Classe “AGMA” : I
Facteur de service Kp
du réducteur = 1
2e cas. – Votre application n’est pas répertoriée
Type de l'application Temps de fonctionnement journalier Classe “AGMA”
Sans à-coups, peu de démarrages 10 heures/jour I
Avec à-coups amortis 10 heures/jour
II
Sans à-coups, peu de démarrages 24 heures/jour
Avec à-coups violents, démarrages nombreux 10 heures/jour
III
Avec à-coups amortis 24 heures/jour
Sélection
Électromécanique
Atmosphères explosibles poussiéreuses
Compabloc 3000
D22.5
CATÉGORIE 2
ZONE 21
Conditions
Entrées